

توهین از تریبون مجلس به رئیس جمهوری؛

چه زود نصیحت رهبری را فراموش کردید!

کمتر از سه ماه از دیدار تصویری نمایندگان مجلس با رهبر معظم انقلاب نمی گذرد که فضای ایجاد شده در جلسه رای اعتماد مجلس به علیرضا رزم حسینی وزیر پیشنهادی صمت نگاه‌ها را به این سو برد که آیا تاکبدها و توصیه‌های جدی رهبری به نمایندگان در «پرهیز از جو زدگی و توهین و دشنام به دولتمردان و دچار شدن به حاشیه‌ها» به فراموشی سپرده شده است؟

به گزارش ایرنا، مجلس یازدهم از ابتدای فعالیت خود نشان داده که با رفتارهای برخی نمایندگان، به سمتی گام برداشته که در تاریخ انقلاب بی‌سابقه بوده است. از توهین به محمدجواد ظریف تا لعن رئیس جمهوری در تریبون علنی.

در این رابطه به چند نکته باید اشاره کرد:

۱. اتفاقی که روز سه‌شنبه (۸ مهرماه) در صحن علنی مجلس رخ داد و لعن یک نماینده از تریبون رسمی کشور به شخص دوم نظام را از هر منظری که تحلیل کنیم، چیزی جز سقوط اخلاقی نبود؛ آن هم یک نماینده با تحصیلات عالی «جامعه‌شناسی و حقوق خصوصی» که از پشت تریبون عمومی، به سخن چند روز گذشته روحانی کنایه زد و لعن و نفرینی را که مستحق آمریکا دانسته بود، به خود او حواله داد، آنهم به نقل از مردم!

گویا سخنان رهبر معظم انقلاب در ۲۲ تیرماه امسال در ارتباط تصویری با نمایندگان ملت در مجلس شورای اسلامی را فراموش کرده‌اند که با توجه به خدادهای پیش آمده از حضور وزیران در مجلس بویژه اتهام زنی و بی‌احترامی به وزیر امور خارجه، با تاکید بر «تعامل و هم‌افزایی قوا» خطاب به نمایندگان مجلس تصریح کردند: روابط مجلس با دولتمردان باید مطابق قانون و شرع باشد، اما توهین و دشنام و نسبت بدون علم به دولتمردان به هیچ وجه جایز نیست و برخی از این نسبت‌ها حرام شرعی است. از برخوردهای احساسی و غیرمنطقی پرهیز شود و بیان دیده‌ها و نظر مخالف متین، خرم‌دلانه، قوی و قابل توجیه باشد.

ایشان همچنین اتحاد و انسجام داخلی و یک صدایی در برابر جبهه گسترده دشمن را تکلیف همه مسئولان و قوا برشمرند و افزودند: امروز جبهه دشمن که خبیث‌ترین و فبیح‌ترین آن آمریکاست، همه توان سیاسی، اقتصادی و تبلیغاتی خود را برای به زانو درآوردن ملت قوی ایران به کار گرفته و در چنین شرایطی حتی با وجود اختلاف سلیقه و نظر در داخل، در مقابل دشمن یاهو‌گو باید دست به دست هم بدهیم و یک سخن گفته شود.

۲. رئیس جمهوری بارها اعلام کرده که مشکل اصلی کشور با خروج آمریکا از برجام شروع شده و سپس جنگ اقتصادی ناشی از تحریم‌ها چه شرایطی را ایجاد کرده است.

حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی روز چهارشنبه ۹ مهرماه در جلسه دولت بار دیگر یادآور شد: در بسیاری از مشکلات امروز باید آدرس صحیح به مردم بدهیم که چرا این مشکلات وجود دارد. یک مشکلات ساختاری از قدیم بوده و ممکن است مشکلات مدیریتی هم وجود داشته باشد، مهم این است که باید ببینیم درصد اینها در این شرایط جنگ (اقتصادی) به چه میزان است؛ برخی دوباره شرایط کنونی را با شرایط تحریم مقایسه نکنند.

وی افزود: در شرایط جنگی قرار داریم که از سال ۱۳۹۷ آغاز شده است؛

ماجرای صرفه جویی میلیاردی مجلس یازدهم

در هزینه های کشور چه بود؟



عضو هیئت رئیسه مجلس توضیحاتی درباره حواشی اخیر مجلس یازدهم ارائه کرد. حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به حواشی ایجاد شده برای مجلس یازدهم اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی واکنس‌ها را بنا بر تصمیم هیئت رئیسه دریافت کرده و این گونه نبوده که پای رانتی برای نمایندگان در میان باشد.وی افزود: هیچ کدام از نمایندگان در جریان دریافت این واکنس‌ها نبوده‌اند و گویا این یک روال عادی بوده و وزارت بهداشت هم اعلام کرده که به تعداد کافی واکنس آنفولانزا در کشور موجود است.

حجت‌الاسلام سلیمی تصریح کرد: علی‌رغم اینکه پیامک‌هایی برای نمایندگان مبنی بر تاکید بر استعمال واکسن آنفولانزا ارسال می‌شود، اما شخص بنده با ۱۳ سال سابقه نمایندگی تا به حال از چنین واکنسی استفاده نکرده‌ام و بسیاری دیگر از همکاران نیز چنین هستند. وی ادامه داد: مجلس یازدهم تنها دوره‌ای است که نمایندگان آن در بدو ورود به پارلمان آزمایش چکاپ انجام ندادند، در حالی که در ادوار گذشته نمایندگان از وزوزی بیهوش، سلامت تمام سیستم بدنی وکلای ملت را چک می‌کردند که این امر هزینه سنگینی به کشور و مجلس تحمیل می‌کرد بنابراین ما در این دوره میلیاردها تومان به نفع مجلس صرفه جویی کردیم در حالی که هیچ کس این امر را رسانه‌ای نکرد.

عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: نمایندگان خود را از جنس مردم می‌دانند و طبق مکاتباتی که ما با بهداری مجلس داشتیم آنها اعلام کردند که واکنس‌ها را برای گروه‌های پرخطر دریافت کرده‌اند، البته این اقدام بدون هماهنگی با هیئت رئیسه مجلس صورت گرفته است.

حجت‌الاسلام سلیمی بیان کرد: یقیناً اگر با نمایندگان مجلس هماهنگی صورت می‌گرفت، هیئت رئیسه با این موضوع مخالفت می‌کرد اگرچه اعلام کرده‌اند که از این واکنس‌ها استفاده نخواهند کرد.

هر جریانی باید به سهم خود از مردم عذر خواهی کند

یک نماینده سابق مجلس گفت: هر جریانی باید به سهم خود از مردم عذرخواهی کند؛ چراکه این وضعیت شایسته و زبینه‌ده آنان نیست.

حجت‌الاسلام و المسلمین احمد مازنی در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این پرسش که آیا اصلاح‌طلبان مسئول وضع فعلی کشور هستند یا عوامل دیگری هم در شکل‌گیری این اوضاع تاثیرگذار است، اظهار کرد: فکر می‌کنم در شرایط که مردم گرفتار مشکلات معیشتی و تحریم و کرونا هستند، اینکه جناح‌های سیاسی بخواهند مشکلات را به یکدیگر حواله دهند زبینه نیست و صرفاً به ضرر یک جناح نخواهد بود؛ چرا که مردم حاکمیت را یکپارچه می‌بینند، هرچند گاهی به یک جریان اقبال نشان می‌دهند و گاهی به جریان مقابلش با گاهی نیز همچون سال گذشته چندان میلی به صندوق رای نشان نمی‌دهند.وی افزود: بیان چنین حرف‌هایی بیشتر نمک‌پاشیدن به زخم مردم است تا مرهم گذاشتن بر آن. هر جریانی باید به سهم خود از مردم عذرخواهی کند؛ چرا که این وضعیت شایسته و زبینه‌ده مردم نیست. این نماینده سابق مجلس با بیان



واقعیت‌های جامعه را تحریف نکنیم، همان طور که رهبری فرمودند واقعیت‌های دفاع مقدس نباید تحریف شود امروز هم در جنگ اقتصادی واقعیت‌ها نباید تحریف شود باید به همان صورتی که هست مبدا تاریخ و مقدار (مشکلات) باید برای مردم تبیین شود.

«تحریم هم در سال‌های قبل بوده، گاهی تحریم بیشتر و گاهی هم کمتر شده است. اما جنگ اقتصادی از سال ۱۳۹۷ شروع شده است. نباید آدرس و تاریخ اشتباه داد و تحریف شود بلکه باید واقعیت‌ها را برای مردم بیان کنیم. البته به این معنای این نیست که ما در برابر توطئه‌های دشمنان ترسیدیم و عقب‌نشینی کردیم و با مشکل داریم. شرایط جنگ با شرایط صلح متفاوت است، همه باید این واقعیت‌ها را بدانند و روی آن دقت کنند.»

نمایندگان مجلس نیز با توجه به جلسه‌های مختلف علنی و غیرعلنی با دولتمردان، به خوبی از اوضاع و مشکلات آگاهند و می‌دانند پشت پرده وضعیت کنونی چه عواملی وجود دارد. با این حال جای تعجب است که با وجود آگاهی از همه مسائل، دولت را مقصر قلمداد کرده و «آدرس غلط» به مردم می‌دهند. از نمایندگی که انقلابی بودن، از شعارهای اصلی آنها پیش و پس از ورود به بهارستان است، انتظار نمی‌رود که آمریکا را تطهیر کرده و عامل اصلی مشکلات را به گردن دولت و رئیس‌جمهوری بینندار.

۳. جایگاه قوه مقننه بعنوان یکی از سه قوای اصلی کشور، آنچنان بزرگ است که امام راحل(ره) در نخستین دیدار با نمایندگان دور اول مجلس شورای اسلامی در تبیین معیارهای نمایندگی و عملکرد درست در مجلس تاکید کردند: شما که وکیل از جانب ملت هستید و عصاره فضایل ملت هستید، باید در آنجا همان معنایی که مأمور او شدید از طرف ملت، همان معانی باشد.

شما وکیل نیستید که بروید آنجا بنشینید و حساب‌هایی که خودتان با هم دارید صاف کنید... شما باید در آنجا معلم اخلاق باشید از برای همه کشور شماها باید در

مردم رارفع کرد.

اینکه تنها عذرخواهی برای مردم کافی نیست، تصریح کرد: هم جناح‌اصلاح‌طلب و هم جناح‌اصولگرا باید به اندازه باید به اندازه سهم خود در ایجاد وضعیت فعلی عذرخواهی کند. دولت مستقر و دولت پیش از آن هم باید به سهم خود پوزش بطلبید، اما در کنار عذرخواهی باید برنامه هم داشته باشند تا وضعیت را از حالت فعلی خارج کنند. مازنی ادامه داد: یا باید در کنار عذرخواهی به گوش مردم برسد که بیش از این از دست دولت برنمی‌آمده یا باید ضمن پوزش طلبی برنامه‌ای برای برون‌رفت نیز ارائه شود. وی یادآور شد: از ویژگی‌های کار آقای خاتمی در دولت اصلاحات این بود که با مردم با زبانی ساده سخن می‌گفت و مشکلات را بیان می‌کرد. یکبار را به خاطر دارم که در سخنرانی خطاب به مردم گفت «به جدم قسم بیش از این از دولت کدای برنمی‌آید . وقتی مردم چنین صداقتی را می‌دیدند راحت‌تر با مشکلات کنار می‌آمدند و آن‌ها را تحمل می‌کردند

این نماینده سابق مجلس در پایان تاکید کرد: اگر هر نهاد و جناحی به سهم خود پذیری اشتباهات و قصور خود باشد و برای بهبود وضعیت راه‌حلی ارائه کند و به دنبال استفاده سیاسی از اوضاع فعلی نباشد، قطعاً زودتر و بهتر می‌توان مشکلات مردم رارفع کرد.

اصلاح‌طلبان مثل همیشه به دنبال مظلوم نمایی هستند

دبیرکل حزب سبز گفت: با توجه به اصلاحات احتمال می‌دهم رغبته به این جریان در انتخابات ریاست جمهوری آینده وجود نداشته باشد از لان به دنبال این هستند که مظلوم‌نمایی کنند.

حسین کنعانی مقدم دبیرکل حزب سبز در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به احتمال حضور موسوی خوئینی‌ها بر کرسی ریاست شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح طلبان گفت: حضور احتمالی او در این شورا نشان دهنده وجودبحرانی بسیار جدی در میان اصلاحات است و صحبت‌هایی که سران اصلاحات درباره بحران‌های داخلی و هویتی درون اصلاحات مطرح می‌کنند در اینجا خود را به وضوح نشان می‌دهد زیرا تا به حال اجماعی درباره حضور او درمیان اصلاح‌طلبان صورت نگرفته است. او ادامه داد: هرچقدر درون اصلاحات درباره خاتمی اجماع وجود دارد درباره موسوی خوئینی‌ها اجماعی وجود ندارد؛ همچنین با توجه به وضعیتی که او در ساختار سیاسی کشور داشته و سولاتی که در این باره وجود دارد بعید است که اجماعی درباره او صورت بگیرد.

کنعانی مقدم افزود: علاوه بر این: اقدامات او در گذشته نظیر اتفاقات لانه جاسوسی، پرونده‌های او در سازمان حج و زیارت و سایر اقدامات به نظر می‌رسد که موسوی خوئینی‌ها آخرین تیر در ترکش جریان اصلاحات است، به این معنا که اصلاحات دیگر کسی را نداشته و برای همین سراغ او رفته است.

دبیرکل حزب سبز با اشاره به نامه اخیر موسوی خوئینی‌ها به مقام معظم رهبری، گفت: با توجه به نامه‌ای که او برای رهبری نوشت و مسائلی که در آن مطرح کرد به نظر می‌رسد که او از همان ابتدا خط درگیری با نظام را دنبال می‌کرده است.

فعال اصولگرا بیان کرد: بعید می‌دانم که او به‌عنوان یک جریان سیاسی بخواهد تعامل با نظام را دنبال کند، بلکه حضور او بیشتر به یک شبه اقدام لپورسیونی شباهت دارد تا کسی که بخواهد وارد مسائل سیاسی و جناحی شود؛به‌نظر ما وزنگ پایان اصلاحات است و وقتی که این رنگ زده شود یعنی ما به آخر خط رسیدیم. او در پایان خاطر نشان کرد: مواضع موسوی خوئینی‌ها نسبت به انقلاب و رهبری؛ موضعی کاملاً تقابلی است و با توجه به اینکه اصلاحات احتمال می‌دهد رغبته به این جریان در انتخابات ریاست جمهوری آینده وجود نداشته باشد از لان به دنبال این هستند که با زیر سوال بردن انتخابات مظلوم نمایی کنند موضوعی که هم به ضرر خود این جریان سیاسی است و هم به ضرر انتخابات آینده ریاست جمهوری.

مجلس با سلاح اخلاق اسلامی وارد بشوید، و با آن سلاح مردم را تربیت کنید که وقتی چند سال از مجلس گذشت در مردم آثار گفت‌وگوهای شما و مناظرات شما پیدا باشد... باید ناظر براندید خدا را بر اعمال خودتان، باید شما دیگران را هم تربیت کنید. مجلس هدایت می‌کند همه را و باید ببندد اما بنای بر این نباشد که مجلس دولت را ضعیف کند و بنای بر این هم نباشد که دولت مجلس را ضعیف کند.

تضعیف هر یک، تضعیف خودش هم هست. با توجه به بیانات امام راحل درباره اهمیت نقش نماینده و جایگاه مجلس، پرسش این است که چگونه عصاره فضایل ملت که باید نماد اخلاق و رفتار برای مردم باشد، از تریبون عمومی چنین رفتاری علیه رئیس جمهوری کشور در پیش می‌گیرد و با بهانه قراردادن مردم، یعنی که خطاب آن آمریکا بود را خطاب به رئیس دولت بیان می‌کند؟! شکی نیست که مردم از شرایط اقتصادی ناراحت هستند اما اینکه یک نماینده بخواهد مردم را دستاویز قرار داده و به لعن و نفرین رئیس جمهوری بپردازد، چیزی نیست جز ترویج بی‌اخلاقی و بی‌ادبی در جامعه.

۴. موضوع تعجب‌برانگیز دیگر، سکوت ریاست مجلس نسبت به رفتار و اظهارات نماینده است که هیچ واکنشی را به همراه نداشته و اقدامی برای جلوگیری از بیان چنین الفاظ و سخنانی صورت نگرفت. پرسش اینجاست که نقش و جایگاه رئیس مجلس در این مواقع چیست؟ آیا قانون اجازه توهین را داده است؟ آن هم در حالی که یکی از وظایف هیات رئیسه قوه مقننه، حفظ شأن، منزلت و اقتدار مجلس است.

۵. هیات نظارت بر رفتار نمایندگان، یکی از بخش‌های مهم قوه مقننه برای رفتار خلاف شئون و عرف مسلم نمایندگی است. اما جای تعجب است که با وجود اظهارات یک نماینده علیه رئیس جمهوری، اقدامات قانونی را در این زمینه اعمال نکرده تا جلوی تداوم بی‌اخلاقی گرفته شود.

البته هنوز دیر نیست تا هیات نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس به وظایف خود عمل کند زیرا اگر اقدامی در این زمینه انجام نشود، پیامدی جز ترویج بی‌اخلاقی در جامعه، ادامه توهین به مسئولان و از بین رفتن معیارها و هنجارها نخواهد بود. کشور تحت فشار بی‌سابقه‌ترین تحریم‌های اقتصادی قرار دارد و رئیس‌جمهوری نیز بارها آدرس عاملان این وضعیت را اعلام کرده است، اما آیا نمایندگانی که قرار بود برای حل مشکلات مردم، اقدامات انقلابی انجام دهند تا موانع پیش‌روی تولید و رونق اقتصادی برداشته و مشکلات معیشتی مردم برطرف شود، در چهار ماه فعالیت خود کار و تحول خاصی را انجام داده‌اند که دولت را لعن و نفرین و ترویج بی‌اخلاقی می‌کنند؟ در واقع چنین رفتارهای تند در جلسه علنی با وزیران سبب شد تا رهبر معظم انقلاب در نخستین دیدار با نمایندگان مجلس یازدهم که به صورت تصویری برگزار شد، خطاب به نمایندگان، چند توصیه و تاکید داشته باشند که یکی از آنها «نیت الهی و خالص»، «کار برای مردم» و «پرهیز از جو زدگی» و دیگری «توجه به مسائل کلیدی و اولوی کشور و اولویت دادن به مسائل فرعی» بود. اما تداوم این رفتارها نشان داد آتهایی که دم از ولایت‌مداری و انقلابی می‌زنند، چگونه به راحتی سخنان و تاکیدات رهبر معظم انقلاب و سوگندی که در مجلس ادا کردند را به فراموشی سپرده‌اند.

بی توجهی دولت به ظرفیت قوه مقننه

برای ساماندهی اقتصاد

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت: ناهماهنگی بین تصمیم‌گیرندگان در دولت و بخشی از کوتاه‌نگری‌ها در مورد آینده میان‌مدت و بلندمدت کشور بخشی از عوامل اصلی وضعیت اقتصادی پیش آمده برای کشور است.

عباس مقتدایی نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، با اشاره به وضعیت اقتصادی کشور در شرایط فعلی گفت: ناهماهنگی‌های میان تصمیم‌گیرندگان در دولت و بخشی از کوتاه‌نگری‌هایی که عملاً سبب شده است تا آینده میان مدت و بلندمدت کشور مورد لحاظ قرار نگیرد، در کنار عادت کردن دولت به این که بازار خودش مسیر خودش را پیدا کند و اینکه عملاً از حیطه اختیارات مصرح قانونی بهره نگیرد، عوامل اصلی وضعیت موجود اقتصادی کشور است.

وی افزود: عضافاً اینکه بهره‌ن‌گرفتن از قوه دیگر یعنی قوه مقننه و قوه قضائیه عملاً نوعی رخت و از هم گسیختگی مقطعی را در این حوزه ایجاد کرده است.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: به نظر می‌رسد دولت باید در بالاترین سطح از ظرفیت مجلس شورای اسلامی که می‌علاقمند به ساماندهی امور کشور است استفاده کنند، این در حالی است که تاکنون دولت هیچ لایحه‌ای به مجلس ارائه نکرده است. مقتدایی اضافه کرد: این عدم ارائه لایحه می‌تواند معانی مختلف داشته باشد از جمله معانی آن این است که دولت مدعی است خودش به تنهایی می‌تواند کارها را حل کند، در حالی که واقعیت امر نشان می‌دهد که دولت از توان لازم برای انجام دقیق کارها به تنهایی برخوردار نیست و باید بپذیرد که در تعامل مستمر و سازنده با سایر قوای می‌تواند مشکلات کشور را حل کند.

وی افزود: توان اقتصادی جمهوری اسلامی ایران توانمندی بسیار بالایی است. جمهوری اسلامی ایران هفدهم یا هجدهمین کشور از نظر اقتصاد و توانمندی اقتصادی در سطح جهانی است. آمارهای بین‌المللی نشان می‌دهد که این اقتصاد از توان بسیار بالایی برخوردار است، اما در عین حال اشکالات قابل توجهی نیز در کشور وجود دارد.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: اگر دولت می‌توانست هماهنگی حداکثری در تصمیم‌گیرندگان اقتصادی کشور ایجاد کند، اگر دولت بنای بر انجام اقدامات کلیدی و اساسی نظیر حفظ ارزش پول ملی را با جدیت بیشتری دنبال می‌کرد، عملاً بخش قابل توجهی از مشکلات کشور به سرعت حل می‌شد.

مقتدایی در پایان گفت: امروز مشکل کشور ما آن است که رئیس‌جمهور اختیارات دارد اما از اختیاراتش آن‌گونه که اثربخش باشد استفاده نمی‌کند.

بازار به حال خود رها شده است

محمد حسین فرهنگی گفت: بازار به حال خود رها شده و هیچ نظارتی از سوی دستگاه‌های دولتی بر آن نیست در حالی که وزارت صمت باید بازرسان خود را برای نظارت مستمر بر بازار به کار گیرد. محمدحسین فرهنگی، نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، با انتقاد از وضعیت حاکم بر بازار گفت: بازار تقریباً به حال خود رها شده است و نظارت درستی از سوی دستگاه‌های دولتی بر بازار وجود ندارد.

وی افزود: یکی از مواردی که بر قیمت‌ها بر بازار تأثیر دارد بازار ارز است. این را می‌توان یکی از علل تلاطم در بازار دانست و دولت موضوع قیمت ارز را به حال خود رها کرده و کاری با آن ندارد.

سخنگوی هیات رئیسه مجلس اظهار داشت: ما در مجلس ابزارهایی مثل سوال از رئیس‌جمهور و استیضاح را داریم که قانوناً می‌توانیم از آن استفاده کنیم، اما عملاً این کار به خاطر مصالحی که وجود دارد و شرایطی که ما گرفتار آن هستیم، مورد استفاده قرار نمی‌گیرد.

فرهنگی خاطرنشان کرد: اما متأسفانه عدم استفاده از این ابزارها باعث شده که دولت هیچ پاسخگویی نداشته باشد و در نتیجه آنچه که اتفاق می‌افتد همین

یک حقوق‌دان:

تفکیک جرایم سیاسی از امنیتی وضع

قوانین دقیق از سوی مجلس را می‌طلبید

یک حقوق‌دان گفت: تفکیک جرایم سیاسی از امنیتی وضع قوانین دقیقی را از سوی مجلس قانونگذار ایجاب می‌کند.

کامران آقایی در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با تاکید رییس قوه قضائیه بر تفکیک جرایم سیاسی از جرایم امنیتی، اظهار کرد: سیاست به دلیل پیوندی که با قدرت دارد، همچنان رام نشده ترین بخش وجود آدمی و اجتماع او است. متفکران و فرهنگ سازان جوامع انسانی از گذشته‌های دور در چارچوب نظریه‌های سیاسی، اخلاقی و هنری کوشش کرده‌اند تا این میل به توحش را از سیاست بزدایند و آن را بر دایره تمدن انسانی قرار دهند، اما توفیق‌ها در این زمینه اندک بوده‌است و حتی بوده و هستند سیاست‌گرانی که جنگ و لسان کشی را همان سیاست در جامعه‌س دوم معرفی می‌کنند.

وی خاطرنشان کرد: در چند سده اخیر گرائیگاه پرسش از حکمرانی تغییر کرد به این معنا که بنیاد مشروعیت حکومت‌ها به ملت ارجاع گشت و حکومت، قراردادی میان مردم و حاکم دانسته شد. افزون بر این کوشش به عمل آمد تا با تکتگر قدرت در میان نهادهای گوناگون -تفکیک قوا- از استبداد حکومت جلوگیری شود و بسیاری از امور نظیر احوال و باورهای شهروندان از دایره قدرت خارج ماند.

این وکیل دلاگستری ادامه داد: این ترتیب از قدرت قدسیت زدلی کرد و باعث شد دست‌اندرکاران آن انسان‌هایی دانسته شوند که دچار کاستی‌اند، گاه هیجان و عواطف آنان تصمیم‌هایشان را نامعقول می‌کند و میزان نادانی‌شان همانند تمامی مردمان کاملاً بر علمشان می‌چربد.

آقایی تصریح کرد: جرم سیاسی از همین نگرگاه قابل مطالعه است؛ اگر حکومت با رای و نظر نسبی خود جامعه را مدیریت می‌کند، هستند کسانی که چنین مدیریتی را برنتابند و روش‌های دیگری را پیش‌نهند. در این صورت جرم سیاسی طیف وسیعی از گفتارها و رفتارها از اصلاح تا دگرگونی‌نביادین در مدیریت جامعه را شامل می‌شود. البته در جرم سیاسی انگیزه اصلی اصلاح جامعه است و اموری همچون قدرت طلبی و بی‌گیری منافع شخصی و گروهی جرم را از وصف سیاسی خارج می‌کند.

وی با بیان اینکه در منطقه ما اصلاحات سیاسی نباید با خشونت و کشتار افراد جامعه و غارت اموال و... همراه شود که به التهاب‌ها دامن می‌زند، عنوان کرد: این وضعیت تعبیری را به نام جرم امنیتی به‌وجود آورده‌است که رکن اصلی آن لطمه به اصول امنیتی کشور به ویژه با توسل به خشونت و ایجاد ترس هگانی است. البته تفکیک جرایم سیاسی از امنیتی وضع قوانین دقیقی را از سوی مجلس قانونگذار ایجاب می‌کند.

این حقوق‌دان خاطرنشان کرد: در ایران در سال ۱۳۹۵ مجلس شورای اسلامی قانونی را تحت عنوان قانون جرم سیاسی به تصویب رساند که گامی مثبت است، اما نکته قابل تامل آن است که دلمه جرایم سیاسی در این قانون به صورت محدود در نظر گرفته شده‌است و جای آن بود که قانونگذار با انعطاف و مدارای بیشتری به اشخاص برخورد کند که فتنه‌های اجتماعی دارند و گاه چارچوب‌های کنونی را برای پارهای از دیدگاه‌های خود کافی نمی‌دانند.

رها شدگی بازار است که شاهد آن هستیم.

وی افزود: قیمت ارز در ماه‌های اخیر به حال خود رها شده و هیچ گونه کنترل بر آن وجود ندارد.

سخنگوی هیات رئیسه مجلس اظهار داشت: همان طور که گفتم بر اساس توصیه‌هایی که صورت گرفته است دولت باید تا آخرین روز بر سر کار بماند، ما از استفاده از ابزارهای نظارتی خود صرف‌نظر کردیم اما این مسأله باعث شده تا یک حاشیه امنی برای دولت ایجاد شود و احساس می‌کند هیچ ضرورتی برای پاسخگویی‌اش وجود ندارد.

فرهنگی خاطرنشان کرد: همان صحبت‌های تندى که این دولت در مورد دولت‌های نهم و دهم داشت، امروز با ضربیت چند برابری متوجه خودشان است. از زمانی که این دولت کار را در دست گرفته افزایش قیمت ارز از ۱۰ برابر هم فراتر رفته است.

وی افزود: این وضعیت نشان می‌دهد که دولتی‌ها هیچ انگیزه‌ای برای برنامه ریزی به منظور بهبود وضعیت بازار ندارند و شاهد رها کردن بازار ارز از سوی دولت هستیم.

سخنگوی هیات رئیسه مجلس در پایان گفت: وزارت صمت باید بازرسان خود را برای نظارت بر بازار فعال کند که به صورت مستمر بازرسی‌هایی انجام دهند، اما این که این بازرسان راجع به فروشگاه‌ها چگونه عمل کنند در هاله‌ای از ابهام قرار دارد؛ چراکه با اتوبهی از پاسخ‌ها و استدلال‌ها برای گرانی مواجه است و لذا باید برای این بازرسان تبیین شود که چه چیزی را کنترل کنند و چه موضوعی و بر چه مبنایی نظارت و کنترل داشته باشند.

مطالبه گری نمایندگان از مسئولان نباید

از گستره ادب خارج شود



نایب رئیس کمیسیون امورداخلی کشور و شور‌ها تاکید کرد: نمایندگان به جای داد و بیداد باید به وظیفه ذاتی خود یعنی تصویب قوانین کاربردی پرداخته و دولت را ملزم به کار کردن و پیشبرد امور مردم کنند. محمدحسن آصفری در گفت و گو با ایسنا، درباره کاربرد ادبیات نامناسب از سوی برخی از نمایندگان نسبت به مسئولان دولتی، بیان کرد: از نظر بنده بخشی از این امر به فضای مجازی باز می‌گردد. امروز متأسفانه برخی از صفحات فضای مجازی دنبال تخریب بوده و بعضی از نمایندگان نیز فکر می‌کنند اینگونه صحبت کردن و به کار بردن ادبیات نامناسب نیز خریدار دارد در حالی که اینگونه نبوده و از نظر بنده جامعه چنین چیزی را نمی‌پسندد.

وی در ادامه اظهار کرد: بنده اعتقاد دارم که نمایندگان باید در گفتمان خود رعایت ادب را در اولویت قرار دهند. درست است نمایندگان مجلس در برخی موارد نسبت به رفتار دولت ناراحت و گلایه مند هستند چرا که وقتی ما به حوزه‌های انتخابیه خود می‌رویم مردم از ما می‌پرسند چرا بر سر دهنده فریاد نمی‌زنید و حرف‌های خود را نمی‌گویید اما این مطالبه گری نباید از گستره ادب خارج شده و خدایی نکرده به کسی بی‌احترامی شود. نماینده مردم اراک در مجلس تصریح کرد: بی‌پاسخ بودن دولت در برخی از مسائل باعث شده تا فشار بر روی نمایندگان زیادتیر شده و گاهی اوقات از کوره دررفته و عناوین و الفاظی را به کار ببرند که از ادب و اخلاق دور است. بنده نیز این امر را نمی‌پسندم.

آصفری در پایان تاکید کرد: به کار بردن ادبیات نامناسب تأثیری در اصلاح امور ندارد. نمایندگان به جای داد و بیداد باید به وظیفه ذاتی خود یعنی تصویب قوانین کاربردی پرداخته و دولت را ملزم به کار کردن و پیشبرد امور مردم کنند.